



Centre for Distance Education SNDT Women's University,

Sir Vithaldas Vidyavihar, Juhu, Mumbai- 400049.

Tel No. : 26607758/26608176/26608193

Email: cdeonlineexam2020@gmail.com / cde@sndt.ac.in

Website: www.sndt.ac.in or cde.sndt.ac.in / sndt.digitaluniversity.ac

माहिती पत्रक

दि. १९ मे, २०२१

सर्व B.A/B.Com-1 (New course Repeater) विद्यार्थीनींना सुचित करण्यात येते की, दुरस्थ शिक्षण विभागाच्या मे/डिसेंबर २०२० व मे २०२१ मध्ये होणा-या प्रलंबित परीक्षेचे वेळापत्रक जाहीर झाले असून ही परीक्षा गुगल फॉर्मच्या माध्यमातून ऑनलाईन बहुपर्यायी (MCQ) पद्धतीने घेण्याचे ठरवले आहे. तरी या परीक्षेचे वेळापत्रक विभागाने cde.sndt.ac.in या वेबसाईट वर प्रसारित केले असून, पुढील लिंक वर आपल्याला उपलब्ध होईल. <https://sndt.ac.in/index.php/cde/exam-time-table> विद्यार्थीनींनी वेळापत्रकानुसार पुढे दिलेल्या ऑनलाईन परिक्षे संबंधी दिलेले माहित पत्रक पहावे.

ऑनलाईन परीक्षे संदर्भात माहिती पत्रक:-

सर्व विद्यार्थीनींना सुचित करण्यात येते की, दुरस्थ शिक्षण विभागाच्या मे/डिसेंबर २०२० व मे २०२१ मध्ये होणा-या परीक्षा ही कोविड-१९ या महामारी मुळे रद्द झाली होती. तरी दुरस्थ शिक्षण विभागाने या परीक्षेचे ऑनलाईन पद्धतीने घेण्याचे नियोजन केले असून त्याचप्रमाणे वेळापत्रक जाहीर केले आहे. त्या अनुषंगाने ऑनलाईन पद्धतीने परीक्षा विद्यार्थीनींने कशी द्यायची या संदर्भातील माहिती पत्रक केले आहे.

१. वेळापत्रकाप्रमाणे ही परीक्षा ऑनलाईन गुगल फॉर्म च्या माध्यमातून बहुपर्यायी (MCQ) पद्धतीने होणार आहे.
२. विद्यार्थीनींना वेळापत्रकानुसार दर दिवशी त्या त्या विषयाची गुगल फॉर्म ची लिंक ही त्यांच्या मोबाईल क्रमांकावर दुरस्थ शिक्षण विभागाकडून प्राप्त होईल.
३. विद्यार्थीनींना त्यांच्या परीक्षेचा बैठक क्रमांक लवकरच दुरस्थ शिक्षण केंद्राकडून प्राप्त होईल.
४. गुगल फॉर्म मध्ये विद्यार्थीनीने त्यांना विचारलेली माहिती व्यवस्थित भरणे आवश्यक आहे. त्यामध्ये विद्यार्थीनींना विचारलेली माहिती उदा. विद्यार्थीनीचे नाव, मोबाईल नंबर, बैठक क्रमांक, PRN नंबर परीक्षा केंद्राचे नाव, परीक्षा केंद्र क्रमांक इत्यादी ही माहिती काळजीपूर्वक भरणे आवश्यक आहे.
५. विद्यार्थीनीने आपला बैठक क्रमांक अचुक टाकणे गरजेचे आहे. चुकीचा बैठक क्रमांक टाकल्यास विद्यार्थीनीचा निकाल स्थगित केला जाईल.
६. ऑनलाईन परीक्षा ही ८० मिनीटांची असून विद्यार्थीनीने प्राप्त लिंक वर क्लिक केल्या पासून परीक्षेचा वेळ चालू होईल.
७. गुगल फॉर्म ची लिंक वर क्लिक केल्यावर विद्यार्थीनीने तिच्या वेळापत्रकानुसार असलेल्या विषयाचे नाव व त्या विषयाचा कोड नंबर ची खात्री करून घ्यावी.

८. गुगल फॉर्मची लिंक प्राप्त झाल्यानंतर विद्यार्थीनी तिच्याकडे उपलब्ध असलेल्या अॅडॉइड मोबाईल किंवा संगणक याच्या सहाय्याने कुठेही परीक्षा देऊ शकते.
९. ऑनलाईन परीक्षा ही बहुपर्यायी ७५ गुणाची असून ४० प्रश्नांची आहे. (४० पैकी ३५ प्रश्नाला २ गुण व ५ प्रश्नाला १ गुण)
१०. विद्यार्थीनीने पेपर सोडवल्या नंतर Submit या बटणावर क्लिक करणे आवश्यक आहे..
११. खालील दिलेल्या लिंकच्या आधारे त्या त्या कोर्स च्या विद्यार्थीनीने व्हॉट्स अॅप (Whats App) ग्रुप मध्ये सामील व्हावे जेणे करून परीक्षे संबंधी येणा-या अडचणी, तक्रारी व इतर शंकांचे निरसन वेळेत पुर्ण होऊन विद्यार्थीनी परीक्षा व्यवस्थित देऊ शकेल. (व्हॉट्स अॅप –Whats App ग्रुप हा फक्त परीक्षेच्या काळापुरता मर्यादित राहिल याची नोंद घ्यावी.)
१२. ज्या विद्यार्थीनीना दुरस्थ शिक्षण विभागाकडून परीक्षे संबंधी कोणत्याही स्वरूपाचा संदेश प्राप्त झाला नसेल त्या विद्यार्थीनीनी व्हॉट्स अॅप (Whats App) ग्रुप किंवा खाली दिलेल्या संपर्क क्रमांक व ई-मेल च्या माध्यमातून आंम्हाला कळवावे.

धन्यवाद,

डॉ. स्मृती भांसलं
संचालक

संपर्क क्रमांक— ८२८६८७८२०८

ई-मेल – cdeonlineexam2020@gmail.com

कोर्स प्रमाणे व्हॉट्स अॅप ग्रुपच्या लिंक खालील प्रमाणे:—

BA I A.T.K.T Students May 2021 Exam –

<https://chat.whatsapp.com/GYhVrJk38Xq7NxteVo65nl>

B. Com I A.T.K.T Students May 2021 Exam-

<https://chat.whatsapp.com/DFeFT2JA4o4BQcvRe9k6RY>



**Centre for Distance Education
SNDT Women's University,**

Sir Vitthaldas Vidyavihar, Juhu, Mumbai- 400049.

Tel. No. 26607758/26608176/26608193

E-mail: cdeonlineexam2020@gmail.com/ cde@sndt.ac.in

Website: www.sndt.ac.in or cde@sndt.ac.in / sndt@digitaluniversity.ac

NOTIFICATION

B.A. I/B.com I students (New Course/Repeater) of Centre for Distance Education are hereby informed that the timetable for postponed Examination to be conducted in May 2021 has been declared. This examination will be conducted through the Online Google Form method of Multiple Choice Questions. The Exam timetable has been displayed on the website: cde@sndt.ac.in The Timetable will be available at the following link: <https://sndt.ac.in/index.php/cde/exam-time-table>

Instructions to the students regarding Online Examination:

All the students are informed that the examination that was to be conducted in May/December 2020 was postponed to May 2021 due to Covid- 19 pandemic. The Center for Distance Education has decided to conduct the exam through the online method and has displayed the timetable on SNDT Women's University's Website. Following are the online Exam instructions:

1. As per the schedule, exam will be conducted through the Online Google Form method of Multiple Choice questions.
2. As per the schedule students will receive a link for Google Form MCQ Test of their respective subjects on their registered mobile numbers, from the Center for Distance Education.
3. The students will receive their Seat Numbers from The Centre for Distance Education.
4. The students should ensure that the filled in information i.e. Name of the Student, Mobile no., Seat No., and PRN number is correct.
5. If wrong seat number has been filled in by any student, the exam result will be reserved by the centre.
6. Duration of the exam is 80 minutes. The time starts when the Google form link is clicked by the students.
7. Student should ensure the title and code no of the Subject are as per the given timetable.
8. After receiving the Google Form Link students can take the examination on a Laptop / Desktop / Android Phones.

9. The exam will be of 75 marks and the Google Form will comprise of 40 Multiple Choice Questions (MCQs). All the questions are compulsory. (35 questions carry 2 marks and 5 questions carry 1 mark)
10. After responding to all the questions the students should click "SUBMIT" button.
11. By clicking the following link, students can join a Whatsapp Group specially created to resolve doubts and queries of the students regarding Online Examination. This group will be dissolved after the examination is over.
 1. B.A. I A.T.K.T. EXAM:
<https://chat.whatsapp.com/GyhVrJk38Xq7NxteVo65nl>
 2. B. COM. I A.T.K.T. EXAM:
<https://chat.whatsapp.com/DFeFT2JA4o4BQcvRe9k6RY>
12. In case any student has not yet received any message regarding Online Examination, she can contact through the above mentioned Whatsapp group or e-mail.

Thank you,

Dr. Smriti Bhosle
Director

Contact No. 8286878208

E-mail ID : cdeonlineexam2020@gmail.com

Link to join 'WHATSAPP GROUP'

1. B.A. I A.T.K.T. EXAM:
<https://chat.whatsapp.com/GyhVrJk38Xq7NxteVo65nl>
2. B. COM. I A.T.K.T. EXAM:
<https://chat.whatsapp.com/DFeFT2JA4o4BQcvRe9k6RY>

